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Stay Appl.No. NA/2016-17

~~~Order-In-Appeal Nos. AHM-EXCUS-001-APP-121-2017-18
fin 16.10.2017 "Glffi ffl ctr c!RroT Date of Issue ~~:I ,,..,,_
ft 3HT via snrga (sr#ta) rr uRa
Passed by Shri. Uma Shanker,.Commissioner (Appeals)

Asst. Comm., Div-1111 ~~~. Ahmedabad~I &RT "Glffi ~~ "fi MP/19/AC/DIV-111/2016-
17~= 1/30/2017, "'ft~

Arising out of Order-in-Original No. MP/19/AC/DIV-111/2016-17~: 1/30/2017 issued by Asst.
Comm. Div-1111 Central Excise, Ahmedabad-I

379taafat vi qa Name &Address of the Appellant / Respondent

Mis Bhavin Industries
Ahmadabad

at{ afa z sh sn t a,,its z7gr. mar ? a as am k 4fa zaenRe,fa Rh aarg mgr 3rf@art tl
3rat zI ~a-TOT 3TrctG'1 mwr W{ ,ffcpffi i I .

Any person a aggrieved by this Order-In-Appeal may file an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way :

'llTW mcffi cpf :fRTa-J1lT 3TrctG'1
Revision application to Government of India :

(«) tr sneer zycn arf@fr1, 1994 ctr eTRTarr aarg mg mi a i qla Irr <ITT \J'l-eTRT $ >fQFf "CRW
# aiafa g+terr 3ma areRa, Nawar, R@a in,a far, atj #if#a, fta lu ma, via mf, { fc6ft
: 110001 mT ctr mAT~ I
(i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision Application Unit
Ministry of Finance, Department of Revenue, 4" Floor, Jeevan Deep Building, Parliament Street, New
Delhi - 11 O 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the following case, governed by first
proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid:

(ii) zaf ma ctr gtR #k ma i wa 4al znf avan fa#t qusr za 3rar ala # zu Ranft qusrI ar
rem im aag if .#, q fa#ft suer zuT ugr ii a? a fa8laa ii .m fcITT:lT~ # m 1'fffi ctr >ffct,m $

hr g& ti
(ii) In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a warehouse or to
another factory or from one warehouse to another during the course of processing of the goods in a
warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse.

(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside India _of
on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported to any country
or territory outside India.

(+) uR? zycens atgr fag Rha a are (ura zr qzr cw) mffi fm<IT 1T<1T 1'fffi "ITT I
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(~) ~- <B'· qffix fcom ~ m m if~ i:rw. "Cjx m '1ffi cl> fcffe-r:rfur if ~~ qnir +JIB "Cjx~

zc Raz am i it ara aa Rh , z z? Ruff&t

(b) In case.of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside
India of on excisaqle material used in the manufacture of the goods which are exported
to any country or territory outside India.

(Tf) <lft ~~r, ~ 'T-RfR. ·fcmr farNa ale (uc TT '¥Fl <ITT) mffi fcll<IT <fllT mr st

(c) In. case of goods exported outside India export to Nepal or Shutan, without payment of
duty.·

3if Gara« #l snal ye # mar # fng sit sq@h #Re TfR:f c15T.~ &a# ha sm? ail< err ga
frmi:r cB" ~--·· ~. 3Ttllc1 <B" 'ITJ'xT rffft·ct ell' ~ 1:ix m mer fa srfefm (i.2) 1998 'c!W 109 aRT
frgai fang mg st

(d) Credit of a·~y ·duty _allowed to be utilized towards. payment of excise· duty· on final 0
products under the provisions of this Act or the Rules made there under and such order
is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec.109
of the Finance (No.2) Act, 1998.

hti sarea zea (srftci) Plwwk-11, 2001 * frmi:r 9 * 3:ifflfu FclPlfct"c >fCl";f ~ ~-8 "ff <TT ~ if,
H3lr<ffi cjj· ~~ -~_i1..-i1,1>. TT cfFl' ma a #h .pc-arr vi srfrr arr cl5l <TT-<TT >fft'rm cB" W4
Ufa maa fhu ultnf1 3r 7er xsr@T ~- 'cor ~ cB' 3Rflffi mxT 35-~ "ff~ 'CJfr cB" :f@Ff
# mrer.els-s arar at uf sf el afzy

(1)

The abov.e appHcation shall be made in duplicate in Forf'!l t-Jo. EA-8 as specified under
Rule, g·of Ceftfr'af"Excise (Apfjec1fs)Rules,·2odfwithin 3 months from· tfie~aafr.H)nWhich
the. order squght to be appealed against is communicated and shall be accompanied by
two copies each of the 010 and Order-In-Appeal.. It should also be accompanied by a
copy of TR-~ Challan evidencing payment of pre$cribed fee as prescribed under Section
35-EE of CEA, 1944, under Major Head of Account.

(2) ~~-, cB' »r' i vivaa gas clq q} z, Uk q 'ITT m xiiCl<f 200/- ~ 'TTTIR cl5T ~-
3TR urgi ic va vnc a \i'll'TGT ir 'ffT 1000/- 6t tr 4Tar t uwg1

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount
involved is Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more
than Rupees One Lac.

tar zye, #tu saraa yeas vi #aa ar@data nnf@arr * m 3llfrB:­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) ~~ '3(qT~ ~ 3il~'i. ~944 Wi mxT 35-~i35-~ i:B' 3@1'@:­

LJnder Section 358/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

(cp) "3®16if&ct~2 (1) qi if fK!~~ cB" 3R'ffclT ctr 3llfrc;r , 3rifu;rr cB" llfJIB if xfI1fT ~. ~
snr yea gi hara ar4#tr nrzrf@raw (frez) Rt ufa 21fr f)fear, 3rs7ala if ·3TT-20, ~
~ mffcle.C'l c15UJM0-s, ircrrufr~. 3W-lctI~Ict-3aoo16

(a) To the west re·gional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at
0--20, New Metal Hospital Compound, Meghani Nagar, Ahmedabad : 380 016. in case of
appeals other than as mentioned in para-2(i) (a) above . -aa•=a 5 '"' '?°(
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The appeal. to the Appellate Tribunal shall 'be filed in. quadruplicate in. form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal} . Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which:1at least should'be accompanied by a fee of Rs.1,000/-,
Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty/ penalty/ demand / refund is upto 5
Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form of crossed bank draft in
favour of Asstt. Registar of a branch of any nominate public sector bank of the place
where the bench of any nominate public sector bank of the place where the bench of
the Tribunal is situated.

(3) uf& grer i a{ pc sr#vii ar mrr zr ? at v@ta sitar fg# r grir svfa
<i1f ~ fcl;.:Jr "G1F1T afeg <gr qr a sh gy #ft fa fuffl -qcfJ- arf aa a f uenReff rql#
urn@raw al ya 3rat zu #kt var at ya 3aa fhu unrar &j

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the
Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may. be, is
filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each. ·

(4)

0

0

(5)

(6)

One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment
authority shall a -court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under scheduled-I item
of the court fee Act, 1975 as amended. ·

ga 3it via@ra mm+ii at irur as4 ar fuii st ail ft an naff fur unat ? uit #lr zycn,
ah4ha Una yca vi tars ar4lat1 znrnf@aw (aruffaf) Rzm, 1gs2 ff2a ?

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise·& Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

v#tr zgen, #ft Ura yea vi @a art#ta rznrawr (free), sf r4hit ma a
aacr in (Demand) ;4 is (Penalty) 7 to% qasr sat 3rfari ? !zaif@, 3?garq am 1o
sitssq & I(section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act,
1994)

ac£tr 3nra era3tharah3iata, gn@aztar "a{car #trmi"(Duty Demanded) -
.:) '

(i) (Section) is 1Dhagfefffa f@;
(ii) ~ 'Jf<>R'f~~~'{ITT)";
(iii) hr&dz3fez frrijaerr 6aar 2rz@.

> rqar'if3rfr' iisqasta«car i, 3r4a' afua #fv q& sra an fearr.
. For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty confirmed by
the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited, provided that the pre­
deposit amount shall not exceed Rs.10 Crores. It may be noted that the pre-deposit is a
mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 C (2A} and 35 F of the
Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act, 1994)

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D; ·
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

s 3mer a 4fr arr if@awr a am sii era srrar ercea zar vs faarRa gt atr Rav av res #
10% grara r 3ik szi 3a auz faalfa at as vs # 10% a=rare rrmat el

.:, •·.

In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on payment of
10% of the duty demanded where duty or duty and penalt or penalty, where
penalty alone is in dispute." .
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ORDER IN APPEAL
. . . .
This is an appeal filed by M/s Bhavin Industries (herein after referred

to as the appellants) against the OIO No. 19/AC/Div.III/2016-17 dt~.
27.01.2017 (herein after referred to as the impugned order) passed by the
Assistant Commissioner.

2. The brief facts of the case are that during the course of audit, it was
noticed that the appellants had received manpower Supply Service and they
had paid 75% Service Tax under Notification No. 30/2012-ST dtd.
20.06.2012 (Sr. No. 8) and availed credit of Set-vice Tax paid. The appellant
is a "Proprietorship Firm" which is also proved from their Central Excise
Registration Certificate bearing No. ADYPA4124CXM001 dtd. 06.04.2005 and
is not covered under "Body Corporate" whereas as per the notification
(supra), the taxable services provided or agreed to be provided by way of
supply of manpower or security services to a business ·entity registered as
body corporate, the receiver of the service is required to pay 75% ( 100%
w.e.f. 01.04.2015) of the service tax. Since the appellants Were not body
corporate, "they were not liable to pay service tax as per the Notification No.
30/2012-ST. Therefore the cenvat credit availed thereon was required to be
recovered.

The Assistant Commissioner, vide tile impugned order, confirmed
demand of Rs. 7,11,509/- and imposed penalty of equal amount as per
provisions of Section 11AC of the Central Excise Act, 1944 (herein after
referred to asRe said Act) read with Rule 15 (2) of the Cenvat Credit Rules, '
2004 (herein after referred to as the CCR, 2004) respectively.

3. Being aggrieved by confirmation of demand of Rs. 7,11,509/- and
imposition of penalty of equal amount, the appellants have filed this appeal
on the following grounds:

(a) The appellants have made the payment of service tax liability properly
and validly and accordingly the availment of cenvat credit thereof is
proper;

(b) That the section 68 of the Finance Act, 1994 does not speak about that
the recipient cannot pay Service Tax under Reverse Charge Mechanism
if the recipient is a proprietorship firm;

(c) That the appellants have paid service tax as recipient of service of
manpower supply from the service provider under Notification No.
30/2012-ST dtd. 20.06.2012 (Sr. No. 8);

(d) That as per various dictionaries, the definitions of a legal entity has
been identified by a particular name also called corporation, corporate
body or corporate entity, having distinct identity, legal personality and

- duties and rights etc. and they were under the impression that the
service tax is required to be paid by the appellants;

(e) That as per Notification No. 30/2012-ST dtd. 20.06.2012 (Sr. No. 8), it
is prescribed that 100% service tax is payable by any person liable for
paying tax other than service provider. It means that in the presegEa,"
case, the appellants being recipient of service liable to pay ta8p" {a,

/> 3¥ •has been paid by challan and the challan is one of the docuii; nts@@gs 2

prescribed under Rule-9 of the CCR, 20o«; :es %& a
\ ~ i_ ~&> 1//!f}
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'() That allegation of suppression of facts, is not acceptable as they are not
a service provider but.a manufacturer .gf excisable goods duly
registered;

g) That if the service provider has paid the service tax then under the
provisions of Rule 3 of the CCR-2004, the credit of service tax so paid
by the service provider is available as credit and therefore it is a case
of revenue neutrality. Hence credit so taken by the appellant is not
recoverable under the provisions of Rule 14 of the CCR-2004 view of
above, imposing equivalent penalty is not correct.

4. The personal hearing in the case was held on 17.08.2017 in which Shri
R. R. Dave, Consultant appeared on behalf of the appellants. He reiterated
the grounds of appeal and submitted decisions of L G Electronics Vs.
Commissioner of Central Excise and S. T., Noida - 2017 (48) S.T.R. 248
(Tri.-ID), HDFC Standard Life Insurance Co. Ltd. Vs. Commissioner of C.Ex.,
Mumbai-II - 2017 (49) S.T.R. 301 (Tri.-Mum) and Orient Bell Ltd. Vs.
Commissioner of C.Ex., Noida - 2017 (52) S.T.R. 56 (Tri.-AII).

5. I have carefully perused the documents pertaining to the case and
Q submitted by the appellant along with the appeal. I have considered the

arguments made by the appellants in their appeal memorandum as well as
oral submissions during personal hearing.

6. I find that the issue to be decided in the instant case is whether the
appellants are body corporate and were accordingly eligible to pay service
tax as per Notification No. 30/2012-ST dtd. 20.06.2012 (Sr. No. 8).

7. I find that the definition has been provided in the Service Tax Rules,
2004. According to the Service Tax Ruies, 1994 ({hereinafter referred to as
the principal rules), in rule 2 (be) "body corporate" has the meaning
assigned to it in clause (7) of section 2 of the Companies Act, 1956 (1 of
1956);

So to understand the meaning of "body corporate", we have to refer to
clause (7) of Section 2 of the Companies Act, 1956 (1 of 1956) which
defines body corporate as;

"(7) " body corporate" or" corporation' includes a company
incorporated outside India but 1 does not include-
(a) a corporation sole;
(b) a co- operative society registered under any law relating to
co- operative societies; and
(c) any other body corporate (not being a company as defined in
this Act) which the Central Government may, by notification-in
the Official Gazette, specify in this behalf;]"

In view of the definitions given above, I am of the view that the appellants
are not body corporate for the purpose of Service tax rules.

8. Now I find that the Notification No. 30/2012-ST dtd. 20.06.2012 (Sr.
No. 8) has been issued for providing the payment of service tax by various
categories as per prescribed percentage. As per this notification provision
no. 1 (A) (v);

'(v) provided or agreed to be provided by way of renting of a
. motor vehicle designed to carry passengers to any person who is
not in the similar line of business or supply 0 y
purpose or service portion in execution of w y
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individual, Hindu Undivided Family or partnership firm, whether
registered or not, including association of persons, located in the
taxable territory to a business entity registered as · body
corporate, located in the taxable territory; (emphasis provided)

I find that the provisions of the notification are very clear and have
provided percentage of service tax to be paid by the recipient of the services
when these are provided to a business entity registered as body corporate
only. As I have already held earlier that the appellants are not body
corporate as defined in the Service Tax Rules, I find no reason to agree with
their appeal on this point. ·
9. I would like to quote the charging Section 66B of the Finance act, 1994

I

which states that .....

"SECTION 668. Charge of service tax on and after Finance Act,

2012.There shall be levied a tax and collected in such
manner as may be prescribed. 11

I find that in present situation, the taxes have been levied on service
provider and service receiver in certain manner and only that person in such

manner as prescribed can discharge the tax liability.

10. Section 68(1) makes it mandatory for service provider to pay tax.

Section 68(1) is.reproduced as below

"(1) Every person providing taxable service to any person shall pay

service tax at the rate specified in section 66 in such manner and

within such period as mav be prescribed."

The analysis of above section 68(1) gives us vital points that tax shall be

paid in such manner as may be prescribed.

11. Section 68 (2) makes it mandatory for Notified services, the receiver or

receiver and provider on shared basis to pay the service tax. Section 68(2)

is reproduced as below-

"(2) Notwithstanding anything contained in sub-section (1), in
respect of [such taxable services as may be notified by· the
Central Government in the Official Gazette, the service tax

thereon shall be paid by such person and in such manner as

may be prescribed at the rate specified in section 66 and all the
provisions of this Chapter shall apply to such person as if he is
the person liable for paying the service tax in relation to such

service.

Provided that the Central Government ma •c,,,----...- vice
and the extent of service tax which shall + ",3!$%$ uch
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person and the provisions _of this' Chapter shall apply to such

person to the extentso specified andthe remaining part of the
service tax shall be paid by the service_provider."

The analysis of above section 68(2) gives us vital points tax shall be paid in

such manner as may be prescribed . Notification 30/2012-ST issued under

section 68(2) for certain services has notified that recipient shall pay 100%
tax in some services. Said notification has notified that in some services tax
liability shall be shared between provider and receiver of service to the

extent of percentage prescribed in notification.

12. The mandate of this section 68(1) and 68(2) is very clear and does not
give any scope of interpretation leading to the conclusion that the tax
liabilities cast on one person could be discharged by any other person in the
manner which is not prescribed by the law. The plain and simple reading of
section 68(1) and 68(2) is that the person on whom the tax liability is cast,O e only should discharge it and also in the manner specified.

10. I find that the appellants were fully aware of the provisions of the
Notification No. 30/2012-ST that they were not falling within the prescribed
conditions to pay service tax as prescribed therein and compliance with the
conditions of a notification is a basic requirement for availing any benefit
prescribed therein. I therefore do not agree with the argument given by the
appellants that: the demand is hit by limitation. I hold that the impugned
order covering the period of demand as per the show cause notice is right.
In view of the findings given, I find no reason to interfere 'with' thimpugned
order.

11. 3r41aaa arr z Rt a 3r#t ar Gqzt 3qt#a ta fau sar l

The appeals filed by the appellant stand disposed off in above terms.

o 39arc?
(3ar in)

h.-4la a 3rrzr#a (3r4lea)..:,

g?­
*'DHYAYA)
SUPERINTENDENT (APPEALS),
CENTRAL GST, AHMEDABAD.

BY R.P.A.D.
M/s. Bhavin Industries,
Plot No. 448,
Phase-II,
GIDC, Vatva,
Ahmedabad-382445

3-1$d-li::;lcilli::;
Date: ((: l-0 .2017
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Copy To:-

(1) The Chief Commissioner, CGST, Ahmedabad Zone.
(2) The Commissioner, CGST, Ahmedabad (South).
(3) The Assistant Commissioner, CGST, Div-III, Ahmedabad (South)
( 4) The Assistant Commissioner,Systems,CGST, Ahmedabad (South)
ft) Guard File.
(6) P.A. File.
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